

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori per la messa in sicurezza delle facciate del Plesso Scolastico L. Miraglia sito in Piazza Nazionale n°88 e della facciata del 76° CD F. Mastriani sito in Via Gorizia 1/A.

COMMITTENTE: Municipalità IV

Data, 10/02/2023

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 P.01.050.030 .a	Box bagno - Montaggio e nolo per il 1° mese Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestingente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale plastic ... ica e comando di lavaggio ed espulsione a leva. Montaggio e nolo per il 1° mese Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere Sono					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	120,85	120,85
2 P.01.050.040 .a	Box bagno - Nolo per i mesi successivi al primo Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestingente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale pla ... i successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere Vedi voce n° 1 [cad 1.00]					1,00		
	SOMMANO cad/ 30gg					1,00	78,96	78,96
3 P.01.010.030 .a	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a 20 mm di larghezza e non inferiore a 50 mm di altezza, con irrigidimenti ne ... inali, compreso lo smontaggio a fine lavoro. Peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m² Moduli di altezza pari a 2,00 m Lato Interno Prospetto lato dx scale emergenza per delimitazione area d'intervento Prospetto fronte scale emergenza per delimitazione area d'intervento Prospetto lato sx scale emergenza per delimitazione area d'intervento Lato Esterno Prospetto lato Via Casanova per delimitazione area d'intervento Prospetto lato Piazza Nazionale per delimitazione area d'intervento Prospetto lato Via Pavia per delimitazione area di intervento		22,00		2,000	44,00		
			32,00		2,000	64,00		
			41,25		2,000	82,50		
			55,00		2,000	110,00		
			18,24		2,000	36,48		
			69,30		2,000	138,60		
	SOMMANO mq					475,58	21,07	10'020,47
4 P.01.010.060 .a	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, r ... ti infissi nel terreno ad una distanza non superiore a 1,5 m compreso lo smontaggio a fine lavoro. Altezza pari a m 1,00 Vedi voce n° 3 [mq 475.58]					475,58		
	SOMMANO mq					475,58	17,28	8'218,02
5 P.01.060.010 .a	Cartello di forma triangolare, fondo giallo, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese Di lato 60 cm, rifrangenza classe I Sono					18,00		
	SOMMANO cad/ 30gg					18,00	4,29	77,22
6 P.01.060.020 .a	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: Di diametro 60 cm, rifrangenza classe I Sono					18,00		
	A RIPORTARE					18,00		18'515,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO					18,00		18'515,52	
7 P.01.060.060 .c	Sostegni e supporti per posa di segnaletica con innesto asezione circolare da mm 48 Cavalletto, con asta richiudibile, per cartelli (dischi diametro 60 cm Vedi voce n° 5 [cad/ 30gg 18.00] Vedi voce n° 6 [cad/ 30gg 18.00]					18,00	5,79	104,22	
	SOMMANO cad/ 30gg					18,00			
8 P.03.010.045 .a	Ponteggio autosollevante per impiego di facciata con intervallo di ancoraggio non superiore a 6,00 m per una massima altezza di lavoro fino a 80 m. Per il 1°mese o frazione monocolonna max capacità di carico 1250 kg PER ASSIMILAZIONE BILANCIA SOSPESA A FUNI Lato Interno Prospetto lato dx scale emergenza parapetto Prospetto fronte scale emergenza parapetto Prospetto lato sx scale emetgenza parapetto Lato Esterno Prospetto lato Via Casanova parapetto Prospetto lato Piazza Nazionale parapetto Prospetto lato Via Pavia parapetto		22,00 29,00 3,04 41,25 13,80 55,00 18,24 69,30		19,200 19,200 19,200 19,200 19,200 19,200 19,200 19,200	422,40 556,80 58,37 792,00 264,96 1'056,00 350,21 1'330,56	1,35	48,60	
	SOMMANO mq					4'831,30	11,35	54'835,25	
9 NP.01	Esecuzione di esame di intonaci ammalorati, su superfici verticali ed orizzontali, eseguita mediante leggera picchettatura con martellina o con pertiche al fine dell'individuazione delle potenziali aree da demolire, con l'esclusione della sola demolizione in quanto pagata a parte. Lato Interno Prospetto lato dx scale emergenza parapetto Prospetto fronte scale emergenza parapetto Prospetto lato sx scale emetgenza parapetto parete a detrarre finestre Lato Esterno Prospetto lato Via Casanova parapetto parete a detrarre finestre Prospetto lato Piazza Nazionale parapetto parete a detrarre vuoto porta		22,00 29,00 3,04 41,25 13,80 3,04 41,25 8,57 5,25 55,00 55,00 18,24 18,24		0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 18,600 18,600 18,600 6,100 0,600 18,600 18,600 2,770	13,20 17,40 1,82 24,75 8,28 56,54 767,25 159,40 32,03 33,00 1'023,00 10,94 339,26 -13,85	-197,00 -230,63		
	A RIPORTARE					2'045,39		73'503,59	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2'045,39		73'503,59
	a detrarre finestre	14,00		1,430	3,360	-67,27		
	Prospetto lato Via Pavia							
	parapetto		69,30		0,600	41,58		
	parete		69,30		18,600	1'288,98		
	a detrarre vuoto porta			2,440	5,000	-12,20		
	a detrarre finestre	59,00		1,430	3,360	-283,48		
	Sommano positivi mq					3'817,43		
	Sommano negativi mq					-804,43		
	SOMMANO mq					3'013,00	4,70	14'161,10
10 R.02.090.070 .a	Rimozione di manti impermeabili su superfici orizzontali o inclinate, a qualsiasi altezza, compresi, il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio: manti impermeabili bituminosi monostrato.							
	Lato Interno							
	Prospetto lato dx scale emergenza		22,00	0,600		13,20		
	su cornicione		22,00		0,300	6,60		
	Prospetto fronte scale emergenza		29,00	0,600		17,40		
	su cornicione		29,00		0,300	8,70		
	Prospetto lato sx scale emetgenza		3,04	0,600		1,82		
	su cornicione		3,04		0,300	0,91		
			41,25	0,600		24,75		
			41,25		0,300	12,38		
			13,80	0,600		8,28		
			13,80		0,300	4,14		
	Lato Esterno							
	Prospetto lato Via Casanova		55,00	0,600		33,00		
	su cornicione		55,00		0,300	16,50		
	Prospetto lato Piazza Nazionale		18,24	0,600		10,94		
	su cornicione		18,24		0,300	5,47		
	Prospetto lato Via Pavia		69,30	0,600		41,58		
	su cornicione		69,30		0,300	20,79		
	SOMMANO mq					226,46	4,96	1'123,24
11 R.02.040.010 .a.CAM	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro							
	Lato Interno							
	Prospetto lato dx scale emergenza		22,00		0,250	5,50		
	sul cornicione per consentire la posa del manto impermeabile							
	Prospetto fronte scale emergenza		29,00		0,250	7,25		
	sul cornicione per consentire la posa del manto impermeabile							
	Prospetto lato sx scale emetgenza		3,04		0,250	0,76		
	sul cornicione per consentire la posa del manto impermeabile		41,25		0,300	12,38		
			13,80		0,250	3,45		
	Lato Esterno							
	Prospetto lato Via Casanova		55,00		0,250	13,75		
	sul cornicione per consentire la posa del manto impermeabile							
	Prospetto lato Piazza Nazionale		18,24		0,250	4,56		
	sul cornicione per consentire la posa del manto impermeabile							
	Prospetto lato Via Pavia		69,30		0,250	17,33		
	sul cornicione per consentire la posa del manto impermeabile							
	SOMMANO mq					64,98	5,16	335,30
12	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con							
	A R I P O R T A R E							89'123,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							89'123,23
T.01.020.020 .a	motocarro di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti ... compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata Vedi voce n° 10 [mq 226.46] Vedi voce n° 11 [mq 64.98]					0,010 2,26 0,050 3,25		
	SOMMANO mc					5,51	73,08	402,67
13 E.16.020.010 .c.CAM	Intonaco grezzo o rustico su pareti e soffitti anche a volta, interno ed esterno, costituito da un primo strato di rinzaffo steso fra predisposte guide (comprese nel prezzo) e da u ... steso con frattazzo e cazzuola, dello spessore complessivo non inferiore a 15 mm. Su pareti interne con malta di cemento Lato Interno Prospetto lato dx scale emergenza sul cornicione per consentire la posa del manto impermeabile Prospetto fronte scale emergenza sul cornicione per consentire la posa del manto impermeabile Prospetto lato sx scale emetgenza sul cornicione per consentire la posa del manto impermeabile Lato Esterno Prospetto lato Via Casanova sul cornicione per consentire la posa del manto impermeabile Prospetto lato Piazza Nazionale sul cornicione per consentire la posa del manto impermeabile Prospetto lato Via Pavia sul cornicione per consentire la posa del manto impermeabile		22,00 29,00 3,04 41,25 13,80 55,00 18,24 69,30		0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300	6,60 8,70 0,91 12,38 4,14 16,50 5,47 20,79		
	SOMMANO mq					75,49	18,34	1'384,49
14 E.16.020.010 .f	Intonaco grezzo o rustico su pareti e soffitti anche a volta, interno ed esterno, costituito da un primo strato di rinzaffo steso fra predisposte guide (comprese nel prezzo) e da u ... tazzo e cazzuola, dello spessore complessivo non inferiore a 15 mm. Compenso aggiuntivo per esecuzione su pareti esterne Vedi voce n° 13 [mq 75.49]					75,49		
	SOMMANO mq					75,49	1,42	107,20
15 NP.02	Rifacimento delle bocchette di raccolta delle acque pluviali sui lastrici, comprensivo delle opere murarie per la rimozione del sistema preesistente e la fornitura e posa di nuovo ... in alto dei materiali, la revisione della pendenza della ristretta zona adiacente la bocca di raccolta (massetto ecc.). Lato Interno Prospetto lato dx scale emergenza sono Prospetto fronte scale emergenza sono Prospetto lato sx scale emetgenza sono Lato Esterno Prospetto lato Via Casanova sono Prospetto lato Via Pavia sono					1,00 2,00 4,00 4,00 5,00		
	SOMMANO cadauno					16,00	259,12	4'145,92
16 E.07.005.010 .a.CAM	Massetto sottile di sottofondo in preparazione del piano di posa della impermeabilizzazione, dello spessore di almeno 2 cm, tirata con regolo per la livellazione della superficie: Con malta fine di calce e pozzolana, su superfici orizzontali							
	A R I P O R T A R E							95'163,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							95'163,51
	Lato Interno Prospetto lato dx scale emergenza su cornicione		22,00	0,600		13,20		
	Prospetto fronte scale emergenza su cornicione		29,00	0,600		17,40		
	Prospetto lato sx scale emetgenza su cornicione		3,04	0,600		1,82		
			41,25	0,600		24,75		
			13,80	0,600		8,28		
	Lato Esterno Prospetto lato Via Casanova su cornicione		55,00	0,600		33,00		
	Prospetto lato Piazza Nazionale su cornicione		18,24	0,600		10,94		
	Prospetto lato Via Pavia su cornicione		69,30	0,600		41,58		
	SOMMANO mq					150,97	14,19	2'142,26
17 E.12.060.010 .a	Preparazione del piano di posa di manti impermeabili con una mano di primer bituminoso a solvente in quantità non inferiore a 300g/m Vedi voce n° 10 [mq 226.46]					226,46		
	SOMMANO mq					226,46	2,00	452,92
18 E.12.010.010 .b	Membrana impermeabile a base di bitume distillato modificato con resine elastomeriche (SBS), con supporto costituito da un tessuto non tessuto di poliestere da filo continuo Membra ... nto, se necessario, con primer bituminoso da pagarsi a parte, stesa su superfici piane, curve e inclinate. Spessore 4 mm Lato Interno Prospetto lato dx scale emergenza su cornicione		22,00	0,600		13,20		
			22,00		0,300	6,60		
	Prospetto fronte scale emergenza su cornicione		29,00	0,600		17,40		
			29,00		0,300	8,70		
	Prospetto lato sx scale emetgenza su cornicione		3,04	0,600		1,82		
			3,04		0,300	0,91		
			41,25	0,600		24,75		
			41,25		0,300	12,38		
			13,80	0,600		8,28		
			13,80		0,300	4,14		
	Lato Esterno Prospetto lato Via Casanova su cornicione		55,00	0,600		33,00		
			55,00		0,300	16,50		
	Prospetto lato Piazza Nazionale su cornicione		18,24	0,600		10,94		
			18,24		0,300	5,47		
	Prospetto lato Via Pavia su cornicione		69,30	0,600		41,58		
			69,30		0,300	20,79		
	SOMMANO mq					226,46	21,96	4'973,06
19 E.12.015.070 .a	Sovrapprezzo alla posa di manti impermeabili prefabbricati (Percentuale del 5,00%) Sovrapprezzo ai manti impermeabili prefabbricati bituminosi per posa su superfici verticali o con inclinazione del piano di posa superiore al 30% (Percentuale del 5 %) Vedi voce n° 13 [mq 75.49]					75,49		
	SOMMANO mq					75,49	1,10	83,04
	A R I P O R T A R E							102'814,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							102'814,79
20 E.12.060.040 .a	Protezione delle stratificazioni o manti impermeabili con vernici protettive, data in opera in due successive mani. A base di resine acriliche in dispersione acquosa, rossa o grigia Vedi voce n° 18 [mq 226.46]					226,46		
	SOMMANO mq					226,46	3,26	738,26
21 A.02.040.410 .a	Spicconatura accurata d'intonaci, asportazione effettuata seguendo i contorni delle parti evidenziate, evitando danni a tutto quanto non è da asportare. La spicconatura sarà eseguita ... la discesa ed il trasporto dei materiali di risulta al sito di carico sui mezzi di trasporto fino alla distanza di mt 50 Vedi voce n° 9 [mq 3 013.00]	0,35				1'054,55		
	SOMMANO mq					1'054,55	28,25	29'791,04
22 NP.03	Intervento di sigillatura con malta di cemento dei contorni di ogni singola porzione di intonaco rimossa, compreso l'eventuale stesura dei giunti della muratura per evitare l'infiltrazione delle acque piovane.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	9'452,63	9'452,63
23 T.01.020.020 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con motocarro di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti ... compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata Vedi voce n° 21 [mq 1 054.55]				0,060	63,27		
	SOMMANO mc					63,27	73,08	4'623,77
24 T.01.030.020 .a	Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi entro 50 m. Vedi voce n° 23 [mc 63.27]	0,20				12,65		
	SOMMANO mc					12,65	45,21	571,91
25 P.01.050.030 .a	Box bagno - Montaggio e nolo per il 1° mese Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale plastico ... ica e comando di lavaggio ed espulsione a leva. Montaggio e nolo per il 1° mese Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere Sono					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	120,85	120,85
26 P.01.010.030 .a	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a 20 mm di larghezza e non inferiore a 50 mm di altezza, con irrigidimenti nei ... inali, compreso lo smontaggio a fine lavoro. Peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m² Moduli di altezza pari a 2,00 m Prospetto lato Via Gorizia per delimitazione area d'intervento		65,82		2,000	131,64		
	SOMMANO mq					131,64	21,07	2'773,65
27 P.01.010.060 .a	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, r ... ti infissi nel terreno							
	A R I P O R T A R E							150'886,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							150'886,90
	ad una distanza non superiore a 1,5 m compreso lo smontaggio a fine lavoro. Altezza pari a m 1,00 Vedi voce n° 26 [mq 131.64]					131,64		
	SOMMANO mq					131,64	17,28	2'274,74
28 P.01.060.010 .a	Cartello di forma triangolare, fondo giallo, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese Di lato 60 cm, rifrangenza classe I Sono					8,00		
	SOMMANO cad/ 30gg					8,00	4,29	34,32
29 P.01.060.020 .a	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: Di diametro 60 cm, rifrangenza classe I Sono					8,00		
	SOMMANO cad/ 30gg					8,00	5,79	46,32
30 P.01.060.060 .c	Sostegni e supporti per posa di segnaletica con innesto asezione circolare da mm 48 Cavalletto, con asta richiudibile, per cartelli (dischi diametro 60 cm Vedi voce n° 28 [cad/ 30gg 8.00] Vedi voce n° 29 [cad/ 30gg 8.00]					8,00		
	SOMMANO cad/ 30gg					8,00		
						16,00	1,35	21,60
31 P.03.010.045 .a	Ponteggio autosollevante per impiego di facciata con intervallo di ancoraggio non superiore a 6,00 m per una massima altezza di lavoro fino a 80 m. Per il 1°mese o frazione monocolonna max capacità di carico 1250 kg PER ASSIMILAZIONE BILANCIA SOSPESA A FUNI Prospetto lato Via Gorizia		17,13 48,69		19,000 15,350	325,47 747,39		
	SOMMANO mq					1'072,86	11,35	12'176,96
32 R.02.090.070 .a	Rimozione di manti impermeabili su superfici orizzontali o inclinate, a qualsiasi altezza, compresi, il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio: manti impermeabili bituminosi monostrato. Prospetto lato Via Gorizia cornicione		65,82 65,82	0,600		39,49 19,75		
	SOMMANO mq				0,300	59,24	4,96	293,83
33 T.01.020.020 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con motocarro di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti ... compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di scarica autorizzata Vedi voce n° 32 [mq 59.24]					0,010		
	SOMMANO mc					0,59	73,08	43,12
34	Rifacimento delle bocchette di raccolta delle acque pluviali sui							
	A R I P O R T A R E							165'777,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							165'777,79
NP.02	lastrici, comprensivo delle opere murarie per la rimozione del sistema preesistente e la fornitura e posa di nuovo ... in alto dei materiali, la revisione della pendenza della ristretta zona adiacente la bocca di raccolta (massetto ecc.). Prospetto lato Via Gorizia cornicione					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	259,12	1'554,72
35 E.07.005.010 .a.CAM	Massetto sottile di sottofondo in preparazione del piano di posa della impermeabilizzazione, dello spessore di almeno 2 cm, tirata con regolo per la livellazione della superficie: Con malta fine di calce e pozzolana, su superfici orizzontali Prospetto lato Via Gorizia cornicione		65,82	0,600		39,49		
	SOMMANO mq					39,49	14,19	560,36
36 E.12.060.010 .a	Preparazione del piano di posa di manti impermeabili con una mano di primer bituminoso a solvente in quantità non inferiore a 300g/m Vedi voce n° 32 [mq 59.24]					59,24		
	SOMMANO mq					59,24	2,00	118,48
37 E.12.010.010 .b	Membrana impermeabile a base di bitume distillato modificato con resine elastomeriche (SBS), con supporto costituito da un tessuto non tessuto di poliestere da filo continuo Membra ... nto, se necessario, con primer bituminoso da pagarsi a parte, stesa su superfici piane, curve e inclinate. Spessore 4 mm Vedi voce n° 36 [mq 59.24]					59,24		
	SOMMANO mq					59,24	21,96	1'300,91
38 E.12.015.070 .a	Sovrapprezzo alla posa di manti impermeabili prefabbricati (Percentuale del 5,00%) Sovrapprezzo ai manti impermeabili prefabbricati bituminosi per posa su superfici verticali o con inclinazione del piano di posa superiore al 30% (Percentuale del 5 %) Prospetto lato Via Gorizia cornicione		65,82		0,300	19,75		
	SOMMANO mq					19,75	1,10	21,73
39 E.12.060.040 .a	Protezione delle stratificazioni o manti impermeabili con vernici protettive, data in opera in due successive mani. A base di resine acriliche in dispersione acquosa, rossa o grigia Vedi voce n° 37 [mq 59.24]					59,24		
	SOMMANO mq					59,24	3,26	193,12
40 NP.01	Esecuzione di esame di intonaci ammalorati, su superfici verticali ed orizzontali, eseguita mediante leggera picchettatura con martellina o con pertiche al fine dell'individuazione delle potenziali aree da demolire, con l'esclusione della sola demolizione in quanto pagata a parte. Prospetto lato Via Gorizia fronte cornicione succiolo cornicione		65,82 65,82	0,600	0,250	16,46 39,49		
	SOMMANO mq					55,95	4,70	262,97
41	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm,							
	A R I P O R T A R E							169'790,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							169'790,08
R.02.040.010 a.CAM	compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro Prospetto lato Via Gorizia fronte cornice succiolo cornice fronte torrino succiolo cornice torrino	0,50 0,50 0,50 0,50	65,82 65,82 17,13 48,12	0,600 0,600	0,250 0,250	8,23 19,75 2,14 14,44		
	SOMMANO mq					44,56	5,16	229,93
42 T.01.020.020 a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con motocarro di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti ... compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata Vedi voce n° 41 [mq 44.56]				0,050	2,23		
	SOMMANO mc					2,23	73,08	162,97
43 R.03.040.030 a	Asportazione in profondità del calcestruzzo ammalorato, da eseguirsi nelle zone degradate, mediante idroscarifica e/o sabbatura, fino al raggiungimento dello strato del cls con ca ... comunque non carbonatato, ed ogni altro elemento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti e/o getti Vedi voce n° 41 [mq 44.56]	0,50				22,28		
	SOMMANO mq					22,28	32,01	713,18
44 R.03.040.040 a	Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate mediante sabbatura e/o spazzolatura, allo scopo d ... co resistenti di limitato spessore, ed ogni altro elemento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti Vedi voce n° 43 [mq 22.28]					22,28		
	SOMMANO mq					22,28	9,63	214,56
45 R.03.040.050 a	Trattamento dei ferri d'armatura con prodotto passivante liquido con dispersione di polimeri di resine sintetiche legate a cemento, applicato a pennello in due strati, con intervallo di almeno 2 ore tra la prima e la seconda mano Vedi voce n° 44 [mq 22.28]					22,28		
	SOMMANO mq					22,28	27,58	614,48
46 R.03.040.060 a	Riprofilatura con rifinitura a cazzuola e frattazzo metallico, con malta pronta a ritiro controllato dalle seguenti caratteristiche: resistenza a compressione a 24 ore >= 200 Kg/cm², a 3 gg >= 400 Kg/cm². Per spessore medio fino a 30 mm. Riprofilatura applicata a mano con malta a ritiro controllato Vedi voce n° 45 [mq 22.28]					22,28		
	SOMMANO mq					22,28	107,41	2'393,09
47 E.16.020.010 .c.CAM	Intonaco grezzo o rustico su pareti e soffitti anche a volta, interno ed esterno, costituito da un primo strato di rinzaffo steso fra predisposte guide (comprese nel prezzo) e da u ... steso con frattazzo e cazzuola, dello spessore complessivo non inferiore a 15 mm. Su pareti interne con malta di cemento Vedi voce n° 41 [mq 44.56]					44,56		
	SOMMANO mq					44,56	18,34	817,23
	A R I P O R T A R E							174'935,52

